



دکتر فدایی:

به هر قیمتی استاندار نمی مانم

رعایت برخی از مصلحت ها و رودبایستی با مدیران ناکارآمد باعث عقب ماندگی استان و کشور شده است

رفتار تلافی جویانه چرا؟

مسعود فضیلت پور
یادداشت مهمان

بر اساس اطلاعات موجود، با ورود به موقع نیروی انتظامی، فرد خاطی در ماجرای اینستاگرامی سیرجان به همراه تصویربردار در اختیار قانون قرار گرفته اند اما پرسش قابل طرح این است که چرا در این رخداد افراد با نقش انتقام جویی و قربانی دست به چنین عملی می زنند؟ چرا این رفتار را به دیگران نمایش می دهند؟ نقش آموزش های رسمی و غیررسمی در این گونه موارد به چه اندازه است؟ به اعتقاد روان شناسان، وجود سابقه رفتارهای پر خاشگرانه یا خصمانه، قربانی سوءاستفاده بودن، وجود تاریخچه مشکلات اضطرابی و مشکل با مراجع قدرت، مشاهده رفتارهای خشونت بار دیگران، داشتن سوابق خشونت با حیوانات، وجود اختلالات روانی و کمبود همدلی با دیگران می توانند نشانگرهای مناسبی برای وجود احتمال رفتارهای خشونت بار در جامعه باشند. یکی از مواردی که در آسیب شناسی رویداد اخیر به چشم می خورد، میل به تلافی بر علیه کسانی است که فرد احساس می کند از طرف آنها آسیب دیده است. رفتار تلافی جویانه در سنین نوجوانی و اوایل دوران جوانی شدت بیشتری پیدا می کند. حتی عواملی مانند میل به تلافی و جوانی به تنهایی برای توضیح این موقعیت کافی نیستند. فردی که پس از اعمال خشونت، از این موقعیت فیلم تهیه کرده و آن را به اشتراک می گذارد، آشکارا از پیامدهای رفتار خود بی خبر بوده است. عواملی مانند نبود همدلی و بخشندگی، کمبود مهارت های کنترل خشم، وجود باور به حل سریع تر و بهتر مسائل از طریق خشونت، کاستی های شناختی و ضعف مهارت های بازاریابی و در مواردی نیز وجود اختلالات روان شناختی می توانند در کنار ضعف در تربیت دینی موجب بروز رفتارهای خشونت بار شوند. بجز اختلالات روان شناختی که می توانند زمینه های ژنتیک نیز داشته باشند و تحت تاثیر شیوه های تربیتی حتی قبل از شروع آموزش های رسمی قرار گیرند، نقش ضعف های پرورشی در رفتارهای خشونت بار نیز همواره قابل توجه است. رفتار انسان همواره نتیجه فعالیت سیستم های هیجانی مانند خشم، عشق و نفرت است، به همان اندازه که بهره گیری درست از فعال شدن سیستم هیجانی می تواند موجب رشد و تعالی فرد و جامعه گردد؛ به همان میزان نیز عدم درک و کنترل درست هیجان ها می تواند مخرب باشد.

جاز در انتظار دارو

مدیر مرکز بهداشت و درمان رودبار جنوب: مصرف بی رویه دارو در جازموریان علت اصلی کمبود دارو در این منطقه است

باستان شناس و مدرس دانشگاه جیرفت:

یک محوطه باستانی در جیرفت کشف شد

دکتر فدایی:

به هر قیمتی استاندار نمی مانم

رعایت برخی از مصلحت ها و رودبایستی با مدیران ناکارآمد، باعث عقب ماندگی استان و کشور شده است



مدیرانی رودبایستی نخواهم داشت و آن ها را توبیخ خواهم کرد. استاندار کرمان با انتقاد از رعایت مصالح و منافع شخصی در بین مدیران خاطرنشان کرد: برای خدمت به مردم استان افتخار می کنم و حاضر نیستم به هر قیمتی در مسند استانداری کرمان باشم. عالی ترین مقام اجرایی دولت در استان کرمان با اشاره به مشکلات پروژه بزرگراه «سیرجان - شهرابک» افزود: باتوجه به راه اندازی پنجره واحد سرمایه گذاری مقرر بود تمامی مدیران ۱۷ دستگاه متولی صدور مجوز، زمینه اخذ استعلامات لازم برای صدور مجوزهای سرمایه گذار را طی یک جلسه ای بررسی و در نهایت با گذشت یک هفته به این استعلامات پاسخ دهند ولی متأسفانه این روند کند شده است. وی با بیان اهمیت راه اندازی پنجره واحد متحرک سرمایه گذاری در سطح استان گفت: طی ده روز آینده و برای نخستین بار پنجره واحد متحرک یا اتوبوسی را با حضور مدیران استان برای تعیین محل معادن مورد نیاز بزرگراه «سیرجان - شهرابک» راه اندازی خواهیم کرد. در این جلسه همچنین مقرر شد با توجه به طولانی شدن استعلامات و فرایند صدور مجوز برداشت از معدن شن و ماسه پروژه خط انتقال آب به مجتمع مس سرچشمه، مجوز مورخ ۵ دی ماه ۹۷ این معدن برای یکسال آینده تمدید شد.

استاندار کرمان گفت: طی ده روز آینده پنجره واحد سیار (اتوبوسی) را برای پیگیری پروژه بزرگراه سیرجان - شهرابک راه اندازی خواهیم کرد. به گزارش ایسنا منطقه کویر، "محمد جواد فدائی" در نشست بررسی مسائل و مشکلات پروژه بزرگراه «سیرجان - شهرابک» افزود: باتوجه به راه اندازی پنجره واحد سرمایه گذاری در استان، سرمایه گذار برای اخذ مجوزهای لازم نباید به صورت مستقیم به دستگاه های متولی مراجعه کند. وی با انتقاد از رکود پروژه ها در استان به مدیران استان هشدار داد: برخی از پروژه ها به دلیل پیگیری نکردن و بی توجهی مدیران دچار رکود شده است و بدون ملاحظه با چنین مسئولانی برخورد خواهم کرد. فدائی با اشاره به معضل رودبایستی در اداره کشور اظهار کرد: متأسفانه رعایت برخی از مصلحت ها و رودبایستی با مدیران ناکارآمد، باعث عقب ماندگی کشور شده است و به عنوان استاندار به هیچ وجه با چنین



احداث جاده گمرکان در گرو پول

رییس اداره راه و شهرسازی می گوید اگر اعتبار باشد مشکلی برای کار کردن نداریم

عکس: احمدپورعلی

سیصد و هفتاد و هشتمین
نمایشگاه کتاب استانی
ششمین
نمایشگاه بزرگ
۲۲ الی ۲۸ دیماه

The 6th South Kerman Book Fair

کتابخانه استانی جنوب کرمان

تخفیف ۳۰٪

ساعت بازدید: صبح ۹ تا ۱۶ عصر ۱۶ تا ۲۰

جیرفت
چهارراه فرمانداری
حسینیه شهید جیرفت

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی - جنوب کرمان
فرمانداری جیرفت
کتابخانه استانی جنوب کرمان



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴ - ۸۵ - ۴۳۲۱۳۴۸۴ - ۳۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴ - ۳۲۴۸۷۴۷۷

سامانه ی پیامکی: ۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۸۳۴ نمابر: ۰۲۱ - ۸۹۷۷۶۵۴۷

ایمیل تحریریه: ایمیل سازمان آگهی ها:

kaghazevatan@gmail.com kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری روابط عمومی: شیوا کریمی

مدیر داخلی: سمیه خدیژی عکس: یاسر خدیژی

تحریریه: الهام پی پُر جامعه: راضیه زنگی آبادی

گرافیک: فاطمه خواجوی توزیع: اصغر صاعی

صفحه آرایی: ندا صفاریان

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

مدیرکل دامپزشکی کرمان:

کمبود گوشت قرمز در کرمان در حال تبدیل به بحران است



مدیرکل دامپزشکی شمال استان کرمان گفت: کمبود گوشت قرمز کم کم به یک بحران در استان کرمان تبدیل می شود. به گزارش خبرنگار مهر، حسین رشیدی در نشست با مجمع نمایندگان استان کرمان اظهار داشت: کمبود گوشت قرمز کم کم به یک بحران در استان کرمان تبدیل می شود. وی با اشاره به اینکه مسائل مختلفی از جمله تعدیل قیمت ارز، خشکسالی، کمبود خوراک دام باعث این مشکل شده است، افزود: در سالهای گذشته در بحث بحران این مسائل تدابیری از جمله تهیه خوراک دام، تهیه داروها و خدمات دیگر برای کنترل عوارض خشکسالی دیده می شد.

رشیدی بیان کرد: واکسیناسیونی که برای دام ها در زمینه تب برفکی انجام می دادیم متأسفانه امسال پولی شده است. در این مقاطع باید علاوه بر واکسیناسیون رایگان مکمل دارویی رایگان را در اختیار دامداران بگذاریم زیرا بیماری های شایع در سالهای خشکسالی مسئله ساز می شوند. مدیرکل دامپزشکی استان کرمان بیان داشت: درخواست داریم اعتبارات مبارزه با بیماری های دامی ناشی از خشکسالی تکمیل شود و از طریق ستاد بحران کشور در اختیار گذاشته شود. رشیدی عنوان کرد: تدابیر ازم در حوزه قرنطینه‌ای و مراقبتی در سطح استان اندیشیده شود؛ موفق به جلوگیری از ورود آنفلوآنزای حاد پرندگان به استان شویم. این در حالی است که ۳۳ استان کشور درگیر این بیماری شدند و تلفات سنگینی هم ایجاد کرد. وی تصریح کرد: در ستاد بحران استان و کمیته پدافند برای ما ۱۳ پست قرنطینه در سطح استان تصویب شده اما هیچ اعتباری برای این منظور در نظر گرفته نشده است. رشیدی گفت: اگر قرار است پست قرنطینه ای دایر شود امکانات و اعتبارات متناسب برای این پست در نظر گرفته شود تا ما بتوانیم در این زمینه کار انجام دهیم.

دادستان کرمان خبر داد:

عامل کودک آزاری در کرمان بازداشت شد

خبر

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان در خصوص آخرین جزئیات کلیپ کودک آزاری منتشر شده در فضای مجازی گفت: به

عنوان مدعی العموم به موضوع ورود کرده ایم و متهمان تحت تعقیب قضائی قرار گرفته اند و متهم اصلی بازداشت شده است.

به گزارش ایسنا دادخدا سالاری در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به مشاهده و رصد فیلمی در فضای مجازی توسط معاونت امور فضای مجازی دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان با

جاز در انتظار دارو

مدیر مرکز بهداشت و درمان رودبار جنوب: مصرف بی‌رویه دارو در جازموریان علت اصلی کمبود دارو در این منطقه است

مرضیه چمک

گزارش / کاغذ وطن

با شیوع بیماری آنفلوانزا در فصل زمستان افراد زیادی در شهرستان‌های جنوبی به این بیماری مبتلا شده‌اند. در این میان بسیاری از اهالی روستای زهکلو نیز از کمبود پزشک متخصص گلایه می‌کنند. این در حالی است که تهیه ساده‌ترین قرص سرماخوردگی برای آنها و خصوصا افرادی که دچار بیماری‌های خاص و سرطانی هستند، مشکل‌زا شده، به طوری که اگر به موقع داروهایشان را تهیه نکنند، ممکن است به وضعیت بدتری دچار شوند. زهرا سابقی یکی از اهالی بخش زهکلو در این رابطه به «کاغذ وطن» می‌گوید: زمانی که برای تهیه معمولی‌ترین داروهای سرماخوردگی با نسخه پزشک به داروخانه می‌رویم با مشکل کمبود دارو مواجه می‌شویم و ناچار هستیم مسافت طولانی را تا رودبار آن هم با مشکلاتی نظیر نبود وسایل نقلیه و همچنین هزینه رفت و برگشت طی کنیم.

یکی دیگر از اهالی زهکلو هم می‌گوید: چند وقتی است دخترم با بیماری کلیوی دست و پنجه نرم می‌کند، اما هر بار که به داروخانه مراجعه می‌کنیم می‌گویند دارو نیست و باید برای تهیه دارو به داروخانه‌های کهنوج و جیرفت بروید. جدا از هزینه‌های رفت‌وآمد، مجبور هستیم هر دوره برای تهیه دارو ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تومان هزینه کنیم این در حالی است که توانایی پرداخت آن را نداریم. سابقی از بیماری برادرش هم می‌گوید که چند سالی است برادرش به سرطان مبتلا شده و هزینه‌های درمانش به شدت سنگین است.

یدالله فردینا یکی دیگر از ساکنان از

وضعیت بد دارو در زهکلو شاک است و می‌گوید: با وجود دو داروخانه یک قرص سرماخوردگی ساده و یا سیتربیزین پیدا نمی‌شود. به دلیل این کمبودها با حراست درمان رودبار نیز تماس گرفتیم اما پاسخ درستی به ما ندادند و فقط گفتند که به فرمانداری نامه زده‌اند. مشکل شهر یکی، دوتا نیست، درمانگاه اینجا حتی یک پزشک متخصص هم ندارد.

باور بخشدار به کافی بودن دارو

در حالی که جمعیت زیادی از مردم زهکلو از کمبود دارو گلایه‌مند هستند اما سعیدی بخشدار زهکلو دربارۀ اوضاع فعلی داروخانه‌های رودبار فقط یک جمله به «کاغذوطن» جواب می‌دهد: «ما مشکل دارو نداریم.»

لغو در صورت

رعایت نکردن تعهدها

امیرشکاری مدیر شبکه بهداشت و درمان رودبار می‌گوید: روزانه بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ بیمار در مرکز درمان زهکلو ویزیت می‌شوند. البته در مواردی که مربوط به

با شیوع بیماری آنفلوانزا در فصل زمستان افراد زیادی در شهرستان‌های جنوبی به این بیماری مبتلا شده‌اند. در این میان بسیاری از اهالی روستای زهکلو نیز از کمبود پزشک متخصص گلایه می‌کنند. این در حالی است که تهیه ساده‌ترین قرص سرماخوردگی برای آنها و خصوصا افرادی که دچار بیماری‌های خاص و سرطانی هستند، مشکل‌زا شده، به طوری که اگر به موقع داروهایشان را تهیه نکنند، ممکن است به وضعیت بدتری دچار شوند.

مرکز بهداشت باشد دارو موجود است اما در واقع تامین دارو در حوزه جازموریان در اختیار بخش خصوصی قرار دارد و فقط داروخانه‌های مرکز درمان زیر نظر ما هستند. به گفته امیرشکاری در یکی دو ماه گذشته با کمبود دارو مواجه بودیم

که معتمد این مساله در حال حاضر به مشکلات خاص اقتصادی بازمی‌گردد. این مقام مسوول در رابطه با شرکت‌های داروسازی می‌گوید: بعضی از شرکت‌های داروسازی به تعهدات خود عمل نمی‌کنند حتی چندین دفعه هم به آنها اخطار داده‌ایم، اگر این شرکت‌ها به تعهد خود عمل نکنند مجبور هستیم با آنها لغو قرارداد کنیم. او با بیان اینکه در حال حاضر با مشکل مصرف بی‌رویه دارو در جازموریان مواجه هستیم، ادامه داد: در این منطقه یک مرکز بهداشت کوچک مشغول فعالیت است. این مرکز با مراکز بهداشتی دیگر که در ساعات معینی فعالیت می‌کنند و خدمات ارائه می‌دهند، تفاوت دارد.

وی در ادامه صحبت‌هایش به حل مشکل کمبود دارو برای درمان بیماری‌های سرطانی نیز اشاره کرد و گفت: وظیفه مرکز بهداشت و درمان غربالگری، یافتن افراد بیمار و ارجاع دادن این افراد به سطوح بالاتر پس از شناسایی است. اما به دلیل کمبود امکانات، امکان ارائه خدمات به آنها در این مراکز وجود ندارد به همین دلیل بیماران به مرکز دانشگاه علوم پزشکی

جهت ادامه درمان منتقل می‌شوند. امیرشکاری در آخر گفت: طبق ریزنی‌هایی که هفته گذشته با شرکت‌های دارویی انجام شده، مشکلات دارویی مراکز که با کمبود دارو مواجه هستند در آینده نزدیک حل می‌شوند.



موفقیتهای دیگر در ارائه خدمات بهداشتی شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

اطلاع

آزمایشگاه مرکزی کرمان در بانک اطلاعاتی شرکت TURKAK به عنوان مرکز مورد تأیید ثبت شد.

آزمایشگاه مرکزی شرکت آبفا استان کرمان در سال ۱۳۹۳ موفق به کسب گواهی داخلی استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ شد و در سال گذشته در اولین میزبانی نهایی که توسط شرکت بین المللی TURKAK صورت گرفت، این شرکت برای اولین موفق به دریافت گواهی نامه استاندارد بین المللی ISO ۱۷۰۲۵ شد و هم اکنون نام آزمایشگاه مرکزی شرکت آبفا استان کرمان در بانک اطلاعاتی شرکت بین المللی TURKAK به عنوان یک مرکز مورد تأیید به آدرس <https://secure.turkak.org.tr/kapsam/search> ثبت شده است. مجتبی ابراهیم نژاد معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان کرمان با اعلام این خبر افزود: افزایش اطمینان از صحت نتایج ارائه شده در حین اجرای آزمایشات، استاندارد نمودن روش‌های اجرایی و مدیریتی آزمایشگاه‌ها، امکان پذیرش آزمایشگاه شرکت به عنوان آزمایشگاه مرجع از سوی موسسات استاندارد و کسب اطمینان از کالیبراسیون مستمر تجهیزات آزمایشگاهی از اهم مزایای اخذ استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ است که این مهم با حمایت طاهری مدیرعامل و همت و تلاش کارکنان واحد بهره‌برداری به ویژه کنترل کیفی آزمایشگاه شرکت آبفا استان کرمان به دست آمده است.

نگهداری از دستگاه فلزیاب بدون مجوز میراث فرهنگی غیر قانونی است

فلزیاب انجام می‌گیرد، اظهار کرد: متأسفانه برخی از شرکتهای فاقد مجوز قانونی اقدام به تبلیغ و تشویب اذهان عمومی برای خریداری این گونه دستگاه‌ها می‌کنند. در این شرایط مردم باید مراقب باشند که تحت تأثیر این تبلیغات قرار نگیرند.

سرهنک چوگانی با بیان اینکه بصورت قاطعانه و جدی با افرادی که اقدام به خرید و فروش دستگاه فلزیاب می‌کنند، برخورد خواهیم کرد، تصریح کرد: مجازات استفاده از دستگاه فلزیاب در حفاری‌های غیرمجاز، علاوه بر ضبط و توقیف دستگاه، یک تا سه سال حبس است و نگهداری این گونه دستگاه‌ها بدون مجوز میراث فرهنگی تخطف محسوب شده و منجر به توقیف و ضبط دستگاه می‌شود.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: تبلیغ، خرید و حمل و نگهداری و همچنین استفاده از هرگونه دستگاه فلزیاب منوط به اخذ مجوز از سازمان میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری است.

به گزارش ایسنا سرهنک نورعلی چوگانی با اشاره به اینکه تبلیغ، خرید و فروش، حمل و نگهداری و همچنین استفاده از دستگاه‌های فلزیاب منوط به اخذ مجوز از سازمان میراث فرهنگی است، افزود: همچنین تبلیغ انواع دستگاه فلزیاب از طریق رسانه‌های عمومی با مجوز سازمان میراث فرهنگی امکان پذیر است. وی با بیان اینکه اخیراً تبلیغات غیر قانونی گسترده‌ای از طریق قضا‌های مجازی در خصوص فروش دستگاه

حادثه در مجتمع مس سرچشمه جان یک کارگر را گرفت

حادثه

مدیر روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه از مرگ یک کارگر مجتمع مس سرچشمه در اثر برخورد با لودر خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، سید علی میرافضلی عصر

شنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ساعت ۱۵ و ۳۰ دقیقه عصر امروز یک دستگاه لودر با فردی حدود ۳۴ ساله به نام عباس ترقیخواه که در حال نمونه برداری از خاک بوده برخورد می‌کند و منجر به مرگ وی می‌شود. وی بیان کرد: وی نیروی واحد کنترل کیفی بود که در گودگرگی در حال نمونه برداری از خاک بود. به گفته مدیر روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه علت و جزئیات این حادثه در دست بررسی است.

موضوع کودک آزاری، بلافاصله از سوی معاونت مربوطه

اعلام جرم شد.

این مقام ارشد قضائی در استان کرمان اعلام کرد:

علیرغم عدم طرح شکایت از سوی افراد، به عنوان

مدعی العموم و من باب کودک آزاری و تخطف از

مفاد قانونی و ارتکاب جرم، علیه مسوولان ذی

ربط اعلام جرم و در این رابطه پرونده ای، از جنبه

عمومی اعلام جرم و متهم اصلی دستگیر و هم

اکنون در بازداشت است.

سالاری تصریح کرد: کلیه افرادی که در این رابطه

کوتاهی، قصور و جرمی انجام داده اند تحت تعقیب

قضائی قرار خواهند گرفت.

دادستان کرمان بیان کرد: فضای مجازی به صورت

مستمر و شبانه روزی کنترل و رصد می‌شود و در صورت

وقوع جرم اقدامات مقتضی در جهت مقابله با جرائم

انجام خواهد گرفت.